

## استفاده بدون ضابطه خودروساز مونتاژ کار از تسهیلات واردات

بر اساس گزارش کمیسیون رسیدگی به تخلفات گمرکی، یک شرکت خودروساز مونتاژ‌کار از بهر‌مندی از تخفیفات وارداتی محروم شد. به گزارش تسنیم، اخیراً اخباری در خصوص قاچاق بیش از یک میلیارد دلار قطعات مربوط به خودرو در کشور گزارش شده است، این در حالی است که خودروسازان از تسهیلات متفاوتی برای واردات انواع قطعات به داخل کشور برخوردار هستند. به عنوان مثال شرکت‌های تولیدکننده می‌توانند از تخفیفات گمرکی واردات (حتی تا ۵۰ درصد) بهره‌مند شوند. بر اساس قانون، تنها شرکت‌های صرفاً مونتاژ‌کار از این تخفیفات مالیاتی منع شده‌اند و به نظر می‌رسد عمده قاچاق قطعات از ناحیه این دست شرکت‌ها صورت می‌گیرد.

گفتنی است، رقابت در بازار ۸۰ میلیونی به حدی پر‌صرفه است که شرکت‌های غیر تولیدی نیز برای عقب‌نماندن از این قافله پرسود، تلاش‌هایی را برای بهره‌مندی از تخفیفات وارداتی انجام می‌دهند. در یکی از نمونه‌های مربوط به ایسن موضوع، یکی از شرکت‌های خودروسازی مرتبط با کشور فرانسه بعد از بهره‌مندی تخفیفات وارداتی، در نهایت با سد کمیسیون رسیدگی به تخلفات گمرکی رو به رو شده است.

این شرکت که بنا به گزارش کمیسیون حل اختلافات گمرکی صرفاً «مونتاژ کار» شناخته شده است، برای واردات قطعات CKD از تخفیفات گمرکی‌ای بهره‌مند شده بود که تنها شامل شرکت‌های تولیدی می‌شود.

گفتنی است «CKD» بسته‌ای کامل، شامل تمام قطعاتی است که برای تولید وسیله‌قلبه باید سوار (assemble) شوند. این یک تکنیک خاصی یا تفنیدی است که تولیدکنندگان خودرو، برای فروش قطعات سوار شده خود به نمایندگان خود در کشورهای دیگر به کار می‌برند تا از آن طریق از مالیات واردات محصول سوار شده فرار کنند یا حداقل به بهانه ایجاد اشتغال، معافیت مالیاتی دریافت کنند.

رای اولیه مبنی بر بهره‌مندی این شرکت از تخفیفات گمرکی به دلیل «تولیدی بودن» از سوی وزارت صنعت صادر شده بود که این موضوع مورد تأیید کمیسیون حل اختلاف قرار نگرفته است. در ادامه، گزارش کمیسیون رسیدگی به اختلافات گمرکی در خصوص این شرکت نیمه‌فرانسوی قابل مشاهده است.

## تهیه طرح‌های

### برای ۹۷ درصد روستاهای کشور

معاون عمران روستایی بنیادمسکن انقلاب اسلامی از تهیه طرح هادی برای ۹۷ درصد روستاهای کشور خبر داد و گفت: ۴۲ درصد این طرح‌ها اجرا شده است.

به گزارش وزارت راه و شهرسازی، محمدرضا شالمو افزود: تهیه و اجرای طرح ۲۰۰ روستای هدف گردشگری با همکاری بنیاد و سازمان میراث فرهنگی در نهم ششم توسعه مصوب و اجرایی می‌شود.

معاون عمران روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی درباره اجرای طرح‌های هادی روستایی توسط بنیاد گفت: طرح هادی، تقریباً برای ۹۷ درصد روستاهای بالای ۲۰ خانوار تهیه شده است و در اجرا هم حدود ۴۲ درصد طرح‌ها انجام شده و در برنامه ششم توسعه نیز مجلس شورای اسلامی تصمیمات خوبی در رابطه با اجرای طرح‌های هادی روستایی و بهبود وضعیت مسکن روستاییان در نظر گرفته است.

وی افزود، بر اساس آنچه در مجلس شورای اسلامی تصویب شده است، تا ۵۸ درصد طرح‌های استانی به طرح‌های هادی اختصاص پیدا می‌کند.

به گفته شالمو، وجود ۳۰۰ روستای هدف گردشگری با داری بافت با ارزش در برنامه ششم توسعه در تاریخ ۱۹ دی‌ماه مصوب شده و براساس آن مقرر شده است تا کارهای تهیه و اجرای طرح‌ها توسط بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با همکاری سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری انجام پذیرد.

این مقام مسئول در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی اضافه کرد: در زمینه روستاهای حریم شهرها قرار است اقدامات ویژه‌ای انجام گیرد، در مورد روستاهای حریم شهرها طرح‌های هادی با نگاه ساماندهی روستاها و جلوگیری از توسعه بی‌رویه و سکونتگاه‌های غیررسمی دنبال می‌شود.

شالمو همچنین در مورد احداث مسکن در مناطق شهری و روستایی مکران و استان‌های جنوبی کشور گفت: اگر طرح توسعه مکران مصوب شود، بخشی از اقدامات اجرایی در سکونتگاه‌های روستایی برعهده بنیاد مسکن انقلاب اسلامی قرار می‌گیرد و طبق دستورالعمل‌هایی که مشخص می‌شود این وظیفه را بنیاد در طرح توسعه مکران و کمک به ساماندهی حاشیه‌نشینان آن تقبل می‌کند.

## تقره ۱۰۰ درصدی امریکا بر واردات از اروپا

قرار است امریکاروی ۹۰ کالای وارداتی از اتحادیه اروپا، تقره ۱۰۰ درصدی وضع کند.

به گزارش خبرنگار مهر به نقل از پایگاه خبری «اسپوتنیک»، قرار است «دونالد ترامپ» بر روی یک سری از اقلام وارداتی از اتحادیه اروپا از قبیل انواع گوشت، شکلات، خردل، بلوط، گرد فلفل، موتورسیکلت، ماشین موزنی و کالاهای دیگری تقره ۱۰۰ درصدی وضع کند. محصولات کشورهای فرانسه، آلمان و ایتالیا بیشترین سهم را در فهرست جدید اعمال تعرفه ۱۰۰ درصدی به خود اختصاص داده‌اند. دولت ترامپ اعلام کرده که به منظور حمایت از کشاورزان امریکایی و نیز تنبیه اتحادیه اروپا برای مازاد تجارت ۱۲۶ میلیارد دلاری با ایالات متحده و نیز خودداری از واردات گوشت هورمونی گاو به امریکا این قانون را وضع خواهد کرد.

در سال ۱۹۸۸ میلادی، اتحادیه اروپا واردات گوشت هورمونی گاو از امریکا را به این منطقه ممنوع کرد که این محدودیت شامل ۹۵ درصد از گوشت گاو تولید شده در ایالات متحده می‌شد.

بر همین اساس، در سال ۲۰۰۹ میلادی هم پارک‌اوباما رئیس‌جمهور سابق امریکا بر سر برداشتن تحریم از اتحادیه اروپا به توافق رسید و اتحادیه اروپا نیز متعهد به واردات سالانه ۵۰ هزار تن گوشت گاوی بدون هورمون از امریکا شد.

بر پایه این گزارش، اعمال تعرفه‌های احتمالی از سوی امریکا که در حال حاضر در فرآیند بررسی قرار دارد می‌تواند سر آغاز یک جنگ تجاری از سوی امریکا با اتحادیه اروپا باشد. همچنین قرار است در روز چهارشنبه هفته جاری، از سوی وزارت بازرگانی امریکا جلسه‌ای تشکیل شود تا اعمال تعرفه ۱۰۰ درصدی روی واردات ۹۰ محصول اروپایی که عمدتاً کالاهای کشاورزی و پزشکی هستند، مورد بررسی قرار گیرد.

## تصمیمات مجمع صندوق سرمایه گذاری مشترک گنجینه مهر

مجمع صندوق با حضور ۱۰۰ درصد دارندگان واحدهای سرمایه گذاری در تاریخ ۱۳۹۵/۱۰/۲۵ رأس ساعت ۱۴:۳۰ تشکیل گردید و تصمیمات زیر اتخاذ گردید:
۱- تغییر ماهیت صندوق به مختلط
۲- تغییر بند ۳-۲ امیندها صندوق از سهامی به مختلط مطابق ابلاغیه شماره ۱۲۰۲۰۰۷۲ مورخ ۹۵/۲/۱۵

# ۱۲

روزنامه جوان | شماره ۵۰۲۷

# اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۴۹۸۴۳۹

## رئیس کنفدراسیون صادرات ضمن اعلام ناراضیتی صادرکنندگان خبر داد

# مراودات مالی خارجی صرافی‌ها از ۲۵ اسفند ممنوع می‌شود



رئیس کنفدراسیون صادرات اتاق بازرگانی ایران با اشاره به توقف فعالیت صرافی‌ها برای نقل و انتقال پول تا پایان سال جاری گفت: قرار شده است تا تاریخ ۲۵ اسفند صرافی‌ها اقدام خود را برای نقل و انتقال پول متوقف کنند که این امر نگرانی‌هایی ایجاد کرده است. گفته می‌شود اسامل برخلاف سال‌های گذشته میزان صادرات غیرنفتی رشد کرده، اما صادرکنندگان همچنان دغدغه تثبیت نرخ ارز و کاهش قیمت آن را دارند. رئیس کنفدراسیون صادرات اتاق ایران معتقد است که وقتی رئیس کل بانک مرکزی و معاون اول رئیس‌جمهور در بخشنامه خود اعلام می‌کنند که نرخ ارز علی‌الحساب ۳۶۰۰ تومان است، به آن معنی است که بانک مرکزی مینا را این قیمت قرار داده و به رقم بالاتری فکر نمی‌کند.

محمد لاهوتی روز گذشته در جمع خبرنگاران از جهش صادراتی در سال جاری خبر داد و با انتقاد از سیاست‌های دوگانه وزارت صنعت در وضع عوارض صادراتی کالاهایی با ارزش افزوده پایین اعلام کرد. وی همچنین از حذف صرافی‌ها از مرادات مالی خارجی از ۲۵ اسفند اسامل اظهار نگرانی کرد. رئیس کنفدراسیون صادرات اتاق بازرگانی ایران با اشاره به توقف فعالیت صرافی‌ها برای نقل و انتقال پول تا پایان سال جاری گفت: قرار شده است تا تاریخ ۲۵ اسفند صرافی‌ها اقدام خود را برای نقل و انتقال پول متوقف کنند که این امر نگرانی‌هایی ایجاد کرده زیرا اگر صرافی‌ها متوقف شوند با توجه به آنکه بانک‌ها با تمام کارگزاری‌ها در سایر کشورها ارتباط ندارند باعث ایجاد مشکل می‌شود وی افزود:

### گزارش ۲

اگر به شرایط قبل از اجرای تحریم‌ها برگردیم و افراد بتوانند در چارچوب فعالیت بانکی پول خود را به تمام کشورها نقل و انتقال دهند، قطع نقل و انتقال از طریق صرافی‌ها به نفع بخش خصوصی است اما در شرایط فعلی تمام این ضوابط کارگزاری ایجاد نشده است. رئیس کنفدراسیون صادرات اتاق بازرگانی ایران یادآور شد: رئیس بانک مرکزی نیز خود اعتراف کرده ۶۰۰ کارگزار در شرایط قبل از تحریم داشتیم اما اکنون ۲۶۰۰ تا ۲۷۰۰ رابطه کارگزاری داریم که این امر به معنی برقراری ۴۰ درصد کارگزاری‌های گذشته است. وی اظهار کرد: موضوع اجرایی شدن اقتصاد مقاومتی و نامگذاری این سال اهتمام دولت را برای صادرات افزایش داده است و تشکیل ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی باعث جهش در بخش صادرات و رفع موانع آن شده است. لاهوتی با اشاره به مشکلاتی که در این خصوص رفع شده است، گفت: حل مشکلات صادرکنندگان، رفع مشکلات مالیات بر ارزش افزوده و پذیرش اظهارنامه‌های واحدهای تولیدی از جمله این موارد است. رئیس کنفدراسیون صادرات اتاق بازرگانی ایران ادامه داد: بر این اساس سازمان تأمین اجتماعی پذیرفت تا مشکلات واحدهای صنفی را رفع کند و دست از رسیدگی ۱۰ ساله دفاتر برارد و به همان مدت قانونی بسنده کند.

لاهوئی تصریح کرد: بر این اساس نشست‌های مشترک منتج‌شد به بسته‌حمایتی که تا هفته آینده ارائه و دستورالعمل حمایتی از واحدهای تولیدی صادر می‌شود که این امر بسیاری از مشکلات آنها را مرتفع می‌کند. وی در ادامه صحبت‌های خود درباره

رویکشده ۲۴ بهمن ۱۳۹۵ | ۱۴ جمادی‌الاول ۱۴۲۸ |

## رئیس کنفدراسیون صادرات ضمن اعلام ناراضیتی صادرکنندگان خبر داد

# مراودات مالی خارجی صرافی‌ها از ۲۵ اسفند ممنوع می‌شود

وجود داشته است اما نرخ ارز متناسب با آن تغییر نکرده که این امر فرصتی را از تولیدکننده و صادرکننده می‌گیرد. این در حالیست که مشوق‌های قانونی حمایت از صادرکنندگان نیز اعمال نشده است.

### نرخ واقعی ارز ۴۱۷۰ تومان است

لاهوئی با بیان اینکه بر اساس فرمول‌های موجود نرخ واقعی ارز ۴ هزار و ۱۷۰ تومان باید می‌بود، گفت: جهش یک پاره نرخ ارز به تولیدکننده لطمه می‌زند و قدرت برنامه‌ریزی را از صادرکننده می‌گیرد. هر چند که زمزمه‌هایی مبنی بر کاهش مجدد نرخ ارز در کشور وجود دارد.

رئیس کنفدراسیون صادرات اتاق بازرگانی ایران تأکید کرد: هزینه افزایش نرخ دلار در کشور را صادرکننده و تولیدکننده پرداخت می‌کنند و فاصله موجود نرخ مبادله بازار آزاد باعث شده که نتوانیم به سمت یکسان‌سازی نرخ ارز حرکت کنیم.

وی تأکید کرد: سیاستگذاری‌های صنعت، معدن و تجارت درباره تفسیر اقتصاد مقاومتی در خصوص کالاهایی با ارزش افزوده پایین و وضع عوارض سنگین باعث کاهش صادرات می‌شود.

لاهوئی یادآور شد: رفتن به سمت ارزش افزوده بالا در موضوع صادرات باعث می‌شود که اقتصاد خود را بزرگ‌تر کنیم و ششکی در این خصوص نیست اما اینکه با چه روشی به آن دست یابیم، بسیار مهم است.

### تفسیر از اقتصاد مقاومتی در وزار تخانه‌ها متفاوت است

رئیس کنفدراسیون صادرات اتاق بازرگانی ایران تأکید کرد: در اقتصاد مقاومتی مشکلات فعالان اقتصادی کشور در ۳۰ سال گذشته بررسی و بعد دستورالعملی صادر شده است اما تفسیر آن در وزارتخانه‌ها متفاوت است.

وی گفت: از طرفی در دولت وضع عوارض در صادرات صورت می‌گیرد و از طرفی به دنبال پیوستن به WTO (سازمان تجارت جهانی) هستیم که این امور با یکدیگر هماهنگ نیستند. لاهوتی گفت: در حال حاضر هر تن کالای صادراتی ایران ۲۵۰ دلار ارزش دارد که ما می‌توانیم میزان ارزش افزوده آن را افزایش دهیم. رئیس کنفدراسیون صادرات اتاق بازرگانی ایران تصریح کرد: در برنامه ششم و پدجه سال ۹۶ حمایت جدی از صادرات صورت گرفته است به طوری‌که رقم ۱۲۰ میلیارد تومان در نظر گرفته شده است که به نظر می‌رسد با توجه به مشکلات حوزه صادرات جایگوئیست. او با اشاره به بخشنامه معاون اول رئیس‌جمهور، در باره مشارکت بخش خصوصی در

تعمیم‌گیری‌ها گفت: بخش خصوصی اظهار نظر می‌کند اما در بعد تصمیم‌گیری این بخش در اقلیت قرار می‌گیرد. وی گفت: برای اولین بار در تاریخ کشور صادرات غیرنفتی نسبت به واردات افزایش یافته و تراز تجاری مثبت شده است و تا پایان سال جاری برآورد می‌شود که ۴۰ میلیارد دلار صادرات در کنار ۲۸ تا ۴۰ میلیارد دلار واردات داشته باشیم که این امر تا ۶ درصد مازاد ایجاد می‌کند.

### پدافند ایران برای مقابله با تحریم بانکی

## یورو و ارز محلی جایگزین دلار می‌شود

غیرمنطقی که امریکایی‌ها علیه سیستم بانکی ایران و البته تجارت خارجی خود در دنیا لحاظ می‌کنند، پدافندهای ایران نیز برای مقابله با این تهدیدها و تحریم‌ها نیز قوی‌تر عمل می‌کنند و خود راه‌هایی را برمی‌گزینند که بتوانند کار را پیش برند. همانطور که در دوران تحریم هم، به‌رغم سنگین‌ترین محدودیت‌های مالی و پولی، ایران راه‌های بسیاری را برای دور زدن تحریم‌ها انتخاب کرد و نتیجه آن هم میلیارد‌ها دلار صادرات نفتی و غیرنفتی بود.

اکنون هم پدافندهای ایران برای مقابله با تحریم بانکی فعال شده و بانک‌های ایرانی کم کم، به سمت استراتژی جایگزینی یورو و ارزهای محلی در مراودات پولی و مالی و گشایش‌های ال‌سنسی حرکت کرده‌اند. اکنون مقامات بانکی ایران خبر از حذف تدریجی دلار از نقل و انتقال پولی می‌دهند و به صراحت عنوان می‌کنند که کمتر گشایش ال‌سی با مراودات بانکی را با دلار امریکا انجام می‌دهند.

گویا کم کم، پایان عمر دلار در تبادلات مالی ایران با دنیا در حال رقم خوردن است و به نظر هم می‌رسد که یورو راه‌حل مطمئنی است که با توجه به هم‌بمانی اتحادیه اروپا برای کار و تبادلات تجاری بیشتر با ایران، وضعیت بهتری را رقم می‌زند. یکی از مدیران عامل بانکی در این رابطه به خبرنگار مهر می‌گوید: چراکه هیچ نشانه‌ای از افزایش تورم وجود ندارد. وی تأکید کرد: با توجه به تقویت ارزش دلار، نرخ تورم با پدافندهای ایران در مقابل تهدیدات ترامپ، یکی یکی از پس پرده بیرون می‌آید و فعال می‌شود.

## احتمال ریزش ۱۰ درصدی بازار سهام امریکا

درصدی روبه‌رو می‌شود. جرمی سیگل ادامه داد: به رغم نوسان و شکنندگی کوتاه مدت در بازارهای سهام، من به سرمایه‌گذاران بین‌المللی توصیه‌ای برای خرید طلا ندارم چراکه هیچ نشانه‌ای از افزایش تورم وجود ندارد. او تأکید کرد: شاخص سهام به راحتی ۱۰ درصد افزایش خواهد یافت. اگر ترامپ بخواهد سیاست‌های حمایتی دستکاری نرخ ارز دنبال کند، شاخص سهام با افت ۱۰

استاد کالج اقتصاد وارتون گفت: گرچه خطر کاهش ۱۰درصدی شاخص سهام به علت افزایش ریسک‌های سیاسی در امریکا وجود دارد ولی هیچ لزومی برای سرمایه‌گذاران نیست که برای ورود به بازار طلا عجله کنند. به گزارش بلومبرگ، جرمی سیگل استاد کالج اقتصاد و بازرگانی وارتون تصریح کرد: افزایش ریسک‌های سیاسی در امریکا خطر افت ۱۰ درصدی شاخص سهام را بیشتر کرده ولی

نام شرکت	آخرین قیمت	تغییر قیمت
بانک انصار	۱۹۰۹	۷۲
فولادامیرگیرکاشان	۱۰۷۳۹	۵۲۲
ایران ترانسفو	۱۲۶۳۵	۶۰۲
فراوری مواد معدنی ایران	۱۲۱۰۸	۵۷۶
کالیسین	۳۹۳۸	۱۸۷
عمران و توسعه فارس	۲۰۲۹	۹۶
باما	۷۵۵۸	۳۵۶
لعابیان	۳۳۷۱	۱۶۰
معادن بافق	۱۵۶۲۹	۷۱۲
ملی صنایع مس ایران	۲۰۷۰	۹۳
فرمولیس ایران	۱۷۸۱	۸۰
گسترش صنایع خدمات کشاورزی	۵۲۷۱	۳۲۱
توسعه معادن روی ایران	۲۹۶۵	۱۳۰
حمل و نقل ترکا	۲۸۹۹	۱۲۱
گروه دارویی سبحان	۲۲۶۵	۱۷۲
حمل و نقل پتروشیمی (سهام‌عام)	۳۲۹۳	۱۷۵
گروه‌ها داروسین	۵۷۳۷	۲۸۸
شیرپاستوریوم‌بگاه خراسان	۳۳۲۲	۱۲۹
نیوترانس	۶۶۷۲	۲۲۹
ملی سرب‌روی ایران	۳۵۲۱	۱۲۸
صنایع کاشغالی‌کاوه	۳۲۰۱	۸۰
کارخانجات قند فروین	۷۵۹۲	۹۴
سیمان صوفیان	۳۰۱۲	۱۰۹
سرمایه‌گذاری نیرو	۱۳۸۷	۵۰
پتروشیمی خارک	۱۵۳۵۲	۵۲۹
توسعه شهری توس گستر	۲۲۸۳	۸۷
پتروشیمی شازند	۳۰۲۷	۱۰۳
کارت‌ن ایران	۳۳۲۷	۱۲۳
توسعه معدنی و صنعتی صابونر	۲۲۰۹	۷۷
ایران دارو	۳۵۰۰	۱۰۸
مس شهاب‌ناهر	۱۹۸۶	۵۹
تولیدی مهرام	۲۶۶۲۸	۷۱۶
نفت‌تهران	۸۲۹۰	۲۱۵
سیمان تهران	۳۲۲۱	۵۶
داروسازی کوثر	۱۵۸۹	۲۰
سرمایه‌گذاری صندوق بازنشستگی	۱۲۹۹	۳۵
داروسازی‌امین	۱۶۷۹	۲۱
صنایع کاشغالی‌کاوه	۱۰۶۶	۲۲
سرمایه‌گذاری صنعت‌بیمه	۱۸۶۱	۲۰
سیمان شاهرود	۳۳۱۲	۲۸
پتروشیمی فدوان	۱۹۵۸۰	۲۰۳
پالایش نفت بندرعباس	۴۹۶۳	۸۶
تراکتورسازی ایران	۳۰۹۲	۲۵
نیروآلودمیون	۱۷۰۰	۱۶
ایران فام	۵۶۰۰	۷۱
تورستی و رفاهی آبادگران ایران	۲۳۲۷	۲۹
ایران تایر	۳۳۷۶	۳۷
ماشین‌سازی نیرومحرکه	۱۲۱۶	۱۵
سبحان دارو	۸۵۰۰	۸۶
فولادخوزستان	۳۵۵۹	۳۶
گسترش نفت و گاز پارس‌پان	۱۷۸۴	۱۸
کارخانجات تولیدی شیشه‌سازی	۳۷۰۷	۲۶
قطعات اتومبیل ایران	۱۵۲۶	۱۲
سرمایه‌گذاری ساختمان ایران	۲۲۱۵	۱۷
تایداتر غاوری‌میان	۳۲۰۶	۲۱
سرمایه‌گذاری صنایع پتروشیمی	۱۲۹۶	۹
سامان‌گسترش	۱۳۳۱	۸
قندارسنان	۳۳۱۳	۱۹
افست	۶۹۳۱	۳۲
سرمایه‌هرمزگان	۴۶۳۳	۲۰
پتروشیمی شیراز	۲۳۲۰	۱۰
سیمان فارس و خوزستان	۱۵۰۷	۶
سرمایه‌گذاری شاهد	۱۲۸۹	۵
معدنی املاح ایران	۷۸۲۷	۵
تراکتورسازی ایران	۳۲۸۶	۸
مهندسی صنعت‌ماشین	۲۳۶۹	۲
سرمایه‌گذاری توسعه آذربایجان	۳۱۲۱	۳
قندین‌شیراز	۱۶۳۳	۲
سرمایه‌گذاری صنعت نفت	۱۸۱۱	۳
سیمان دورود	۹۲۷	۱
پتروشیمی مین	۸۷۲	۲
واپس‌تاری	۱۹۰۰	۱
هک‌ان سیستم	۳۶۶۸	۲
خاورشمال	۳۳۰۸	۲
داروسازی چاپ‌ن‌حیان	۲۲۵۵	۷
دارویی‌وزک	۲۱۹۶	۱۲
سیمان‌شمال	۱۸۲۰	۱
فولادآذربایجان	۱۸۷۰	۱
البرزادارو	۱۱۸۷۵	۲
داروسازی‌بورجانب	۱۳۲۷۷	۴
کارگروان	۱۰۴۴۴	۱
سرمایه‌گذاری پردیس	۱۰۰۳۳	۰
صنایع آذرب	۳۳۹۱	۰
بانک خاورمیانه	۲۲۱۶	۰
بیمه ملت	۱۹۶۹	۰
بین‌المللی توسعه ساختمان	۱۰۲۲	۰
سرمایه‌گذاری‌پارسی‌تأمین	۵۷۸۳	۰
تجارت الکترونیک پارس‌پان	۳۳۶۳	۰
شهد	۴۸۲۳	۰
ایران‌خودرو	۳۸۲۶	۰
کاشی‌سنی	۱۷۳۹	۰
نورده‌قطعات فولادی	۴۳۷۷	۰
سرمایه‌گذاری ملی ایران	۱۵۳۸	۰
شهاب‌ایران	۱۸۲۷	۰
سایپا	۱۲۳۸	۰
سرمایه‌گذاری نوک‌ترو ایران‌پان	۱۱۸۹	۰
سیمان‌کرمان	۳۰۵۰	۰
سیمان‌مازندران	۳۷۲۴	۰
سرمایه‌گذاری سایپا	۹۲۸	۰
زایباد	۸۶۶	۰
گروه صنعتی‌اکشو	۷۰۰	۰
داروسازی‌فرماری	۱۵۳۲۷	-۲
لوم‌ماشین‌سازی آل‌سنسی	۳۰۴۲	-۲
سیمان‌فارس	۳۷۶۸	-۲
بیمکورت‌گرچی	۲۶۸۸	-۲
صنایع قزلب	۳۳۵۲	-۱
لاپیران	۳۳۲۱	-۱
سیمان‌بهبهان	۳۱۸۰	-۱
سیمان‌شاس	۱۸۸۶۱	-۶
معدن‌اتر ایران	۷۵۹۳	-۳
سیتنا	۲۳۵۵	-۱
داروسازی‌روزادرو	۱۳۲۵۷	-۶
پارس‌مینو	۲۱۶۰	-۱
صنایع‌چوک‌بک‌پود	۶۰۲۴	-۳
قندشیرین‌خراسان	۱۱۳۲۳۱	-۶
ایران‌سایت‌روبار	۷۲۸۳	-۲
سرمایه‌گذاری توسعه ملی	۱۷۳۶۶	-۱
سرمایه‌گذاری‌بیمه	۱۶۳۰	-۱
شرکت ارتباطات سیار ایران‌پان	۵۷۰۷	-۱
سیمان خوزستان	۳۳۲۲	-۲۵
بیمه‌فرد	۲۳۴۲	-۲
کارت اعتباری ایران‌کیش	۳۳۵۲	-۳
بیمه‌فرد	۱۲۸۸	-۱
حمل و نقل بین‌المللی خلیج فارس	۳۳۸۰	-۳
گروه صنایع بهشهر ایران	۱۱۹۵۰	-۱
لیونیک‌ایران	۱۱۱۰	-۱
ایران‌خودرو‌دیزل	۱۰۸۹	-۱
سبحان‌دارو	۸۲۰۶	-۸
تولیدمواد اولیه داروپخش	۹۱۱۷	-۴
کشتی‌رای جمهوری اسلامی ایران	۳۹۰۳	-۲
سرمایه‌گذاری آینده‌موند	۱۸۹۴	-۲
بیمه ما	۱۸۸۸	-۲
صنعتی‌آما	۳۳۸۷	-۲
گروه معدنی سرمایه‌گذاری امید	۱۷۸۳	-۲
سرمایه‌گذاری گروه توسعه ملی	۱۷۶۹	-۲
سیمان‌جنجورد	۶۷۵۷	-۹
نفت سپاهان		